
PATVIRTINTA  

Klaipėdos Vitės progimnazijos direktoriaus  

2019 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V1-17 

 

 

 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS  

DĖVĖJIMO TVARKA 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos Vitės progimnazijos mokinių mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas 

nustato uniformos dėvėjimo tvarką, skatinimą, drausminimą.  

2. Mokinio uniforma – pagarbos progimnazijai ir jos tradicijoms išraiška, ugdanti vidinę kultūrą 

bei estetinį skonį. 

3. Mokyklinės uniformos privalomos visiems Vitės progimnazijos mokiniams. Priešmokyklinio 

ugdymo grupei ši nuostata negalioja. 

 

II. MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA   

 

4. Mokyklinės uniformos dėvimos visus mokslo metus. Mokiniai privalo dėvėti mokyklinę 

uniformą: pilkos spalvos užsagstomą megztinį – žaketą, polo marškinėlius su progimnazijos 

logotipu (papildomas pasirinkimas – džemperis su progimnazijos logotipu). Valstybinių, 

mokyklos švenčių, reprezentacinių renginių metu, atstovaujant mokyklą miesto bei 

respublikiniuose renginiuose dėvimas tik žaketas. Ugdymo plane numatytų nepamokinių 

pažintinės kultūrinės veiklos dienų metu ir šiltuoju metų laiku, galima į pamokas eiti be 

žaketo, dėvint polo marškinėlius ar džemperį.   

5. Mokinys privalo dėvėti tvarkingą, mokyklos patvirtintą ir suderintą su Progimnazijos taryba 

uniformą: žaketą, polo marškinėlius su mokyklos emblema. Džemperį galima dėvėti kasdien, 

išskyrus 4 punkte numatytais  atvejais. Prie uniforminių žaketų, džemperių ar polo 

marškinėlių dėvimos tvarkingos kelnės, džinsai ar sijonai, sarafanai ir pan. Sportinės kelnės 

(treningai), paplūdimio apranga ir plėšyti džinsai netinka. Už mokyklinės uniformos 

dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai (globėjai), mokytojai, klasės 

vadovai.   

6. Mokinio uniforma įsigyjama tėvų (globėjų) lėšomis. Rekomenduojama mokyklinę uniformą 

paženklinti savininko vardu ar kitu skiriamuoju ženklu. 

7. Mokyklinę uniformą kopijuoti, keisti, siuvinėti, klijuoti ar kitaip naudoti logotipą draudžiama 

ir traktuojama kaip autorinių teisių pažeidimas. 

 

 

III. MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA IR ATSAKOMYBĖ 

 

8. Už mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai 

(globėjai), mokytojai, klasės vadovai. 



9. Klasės vadovas supažindina mokinius, jų tėvus (globėjus) su mokyklinės uniformos dėvėjimo 

tvarka pasirašytinai.  

10. Klasės vadovas paskiria mokinį, kuris žymi, kaip mokiniai dėvi mokyklinę uniformą. 

11. Pastebėjus mokinį be mokyklinės uniformos, uniformos dėvėjimo tvarkos pažeidimas 

užfiksuojamas  uniformos dėvėjimo lape, mokiniui įteikiamas drausmės pažeidimo lapelis, 

tėvai informuojami telefonu ar komentaru elektroniniame dienyne. Mokinys, tris kartus, 

pastebėtas be mokyklinės uniformos, kviečiamas su tėvais į Vaiko gerovės komisiją 

pokalbiui. 

 

 

 

IV. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

12. Mokinius, kasdien tvarkingai dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės auklėtojas skatina 

žodiniu pagyrimu. Klasėms, kasdien tvarkingai dėvint mokyklinę uniformą, kiekvieną 

savaitės penktadienį leidžiama į mokyklą atvykti apsirengus tvarkingai, tačiau uniforma 

nebūtina.  

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

13. Progimnazijos uniformos dėvėjimo tvarkos laikymąsi stebi Mokinių taryba, klasių vadovai, 

administracija. 

14. Mokinių uniformos  dėvėjimo tvarka gali būti keičiama progimnazijos direktoriaus įsakymu, 

atsižvelgiant į progimnazijos savivaldos institucijų pasiūlymus. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


